ducebāt: noui quicq̄ in eum statuere: utentes quo cōsueuerāt more erga se ip̄os. ne celeres essent ad aliquid de uiro Spartiata quod ī emendabile sit: sine idubita- tis iudiciis decernendum. Priusq̄ hoc fieret quidam (ut fertur) qui postremas ad Regem scriptas Epistolas erat ad Artabazum p̄ Laturus. Vir Argilius & aliqua- do ipsius Amasius idemq; illi fidelissimus: ad eos iudiciū detulit: territus ex qua- dā aī cogitatiōe q̄ nemo p̄sus rediret superiorē nūcioq; assimilatoq; Sigillo: ne si deceptus esset opinione: aut si quid ille rescribi postularēt agnosceret: soluit Epistolas in quibus p̄ut suspicabatur ad aliquid tale mittebatur: iuenitq; scriptū ut ipse occideretur. His Litteris per hūc ostensis Ephori uehementius illi quidē crediderūt: suis tamen auribus ip̄m Pausaniā audire uoluerūt: hoc hominis ma- chinamēto ut specie supplicis ad Tænarum ueniret: cōstructoq; Latibulo dupli- ci spe discluso: quosdam ex Ephoris abscondit. Qui cū ad hominē Pausanias ue- nisset cāmq; obsecrationis scitaretur: plane omnia cognouerunt: illo tū incusan- te quæ de se scripta essēt: tū referēte singula & se quē nūq; ministeris quæ ad Re- gem p̄tinerēt adhibitum uoluisset: tamen hoc honore præ cæteris dignum pu- tauerit: ut quem admodū priores ministri periret: & isto hæc ipsa confitente & imprefetiārum non sinēte irasci: sed fidem p̄ ipsum templum dante future salu- tis: Oranteq; ut q̄ uelocissime pergeret: ne quæ agēda essent ipediret. Hæc quom diligenter audissent. Ephori abierunt: Planeq; rem compertam habentes com- prehendendū Pausaniā ī Vrbe curauerūt. Qui cū iā cōprehēdēdus esset: con- sperto in uia unius Ephoroq; uultu: fertur intellexisse qua gratia ueniret: Alte- riusq; id tacto nutu ob beniuolentiā significantis: in templum Palladis Chalci- doniæ se p̄ripuisse: cursuq; cæteros præuenisse. Erat aut̄ inuicino fanum: in cu- ius ædiculā ingressus ne subditiō agens affligeretur quieuit. Statimq; qui īseque- batur affuerunt. Tum denudato tecto ædiculæ obstructisq; ianuis illum intus agentem & interius reductum custodiētes ab atq; obsidentes fame expugnaue- runt. Eum quom iam efflaturus aīam esset: p̄ ut se habebat in Edicula ubi co- gnouerūt e fano educunt ad huc spirātem: qui eductus cūtinuo Expirauit. Eum- dem in fossatum īquod noxii solēt deiecturi erāt. Postea uisum alicubi īpropin- quo defodere. Sed deus qui est apud delphos oraculū post ea redidit Lacedæmo- niis sepulcra eo trāsferent ubi decessisset. Et nunc situs est ante fanū ut lapides Litteris incisi declarant. Ac tanq̄ piaculū admisisset duo p̄ uno corpora Palla- di Chalcedoniæ redderent: quod & fecerūt duabus ex ære statuis pro Pausāia cō- secratis. Athenienses igit̄ tanq̄ deus quoq; piaculū iudicasset: uicissim exegerūt a Lacedæmoniis illud amoueri. At illi missis ad Athenienses legatis: Themisto- clē eiusdē cuius Pausaniā perditionis in simulāt: quod cū Medo senserit ut com- pererūt ex factis circa Pausaniā p̄bationibus: postulantq; eisdem eum affici sup- plicis. Isti fidem uerbis habentes: erat aut̄ Themistocles extorris apud aregos ui- tam agens & per cæterā Peloponnesum cōmeare solitus: mittunt una cū lacæ- demoniis ad illum simul p̄sequendum: paratis quosdā cū mandatis ut ducerent ubicunq; eum adipiscerent. Themistocles rem p̄sentās ex peloponneso ī Cor- cyrā quo de populo benemeritus erat p̄fugit: illis uereri se dicentibus tanq̄ La- cædemōios Atheniensesq; si eū tenerēt hoītes habituris. Deductus ab eis ē īoppo- sitā continentem: & p̄sequentibus iis quibus hoc mandatū erat ad rumorē: q̄- nā iret cōpulsus ē: præcerto cōsiliū ad metū Mollosq; regē nō sibi bēiuolū dī- uertere: tūc forte domo ab sentē sed ab uxore eius cui supplicē se p̄buerat: edo- ctis ut eorū sūpto) filio ap̄d lares sederet: nō ita multo post reuerso Admeto ostē-